
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

Prot. n. 1060 (IV-5)                    Acri, 03/02/2022 

 

 

 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO                         

ALL’ALBO PRETORIO 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA SELEZIONE ESPERTO PROGETTISTA 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU. Asse V - Priorità di investimento: 13i - 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” - Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON- CL - 2021- 217 

CUP: G29J21007730006 

 

 

 

mailto:csic899004@istruzione.it/


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU; 

 

 VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole”; 

 

 VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione relativa ai progetti ammessi a 

finanziamento, pubblicata con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturati per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 14.10.2021, n.40043 ; 

 

 VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione 

del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

 

 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli 

interventi; 

 

 VISTO  il D.I. 129/2018; 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

 

 VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON FESR Reti Locali, cablate e 

wireless, nelle scuole, Prot. n. 6855 (04-10) del 29/10/2021; 

 

 RILEVATA la necessità di affidare l’incarico ad un esperto progettista, 

 

 

DETERMINA 

 

 l’avvio della procedura per la selezione e il reclutamento di un esperto a cui affidare 

l’incarico di ESPERTO PROGETTISTA per il progetto PON FESR “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” previa pubblicazione di un Bando di 

gara in ossequio ai principi di imparzialità, trasparenza e finalizzato all’accertamento delle 

capacità tecniche e professionali di un esperto da selezionare;  

 

 di stabilire che il personale interno a questa Istituzione Scolastica, ai fini dell’assegnazione 

dell’incarico, avrà la precedenza sul personale di altre istituzioni scolastiche e sul personale 

esperto esterno, indipendentemente dal punteggio attribuito;  

 

 l’importo complessivo per la prestazione è di € 3.190,08 comprensivo degli oneri a carico 

dello Stato. 

 



Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito web dell'Istituto al seguente indirizzo: 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it e depositato agli Atti della Scuola. 

Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs n. 50/2006 il Responsabile del procedimento è il Dirigente 

Scolastico dell'Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale 

 e normativa connessa) 

 


		2022-02-03T12:29:24+0100
	GIULIA RACHELE D'AMICO




